Konkubinat lebende Geistliche sind zu entfernen.

Hss.: Abschrift aus dem 18. Jh. in Udine, Biblioteca arcivescovile, Ms. 152, fol. 13r–14r (B), ex autographo, mit

nachgezeichnetem SN.

Edd.: Ungedruckt.

Reg.: Bianchi, Indice, S. 6 Nr. 31.

Lit.: Degani, Arcano, S. 5–6. — Cadau, Possessi, S. 47 mit S. 54 Anm. 50. — Baum, Rosazzo (GermBen III/3),

S. 160.

Mit Mugmacum ist wahrscheinlich Moimacco gemeint. Cadau hat aufgrund der Lesung Mucinacco an Remug-

nano gedacht. Die Bartholomäuskapelle hat Cadau im Hinblick auf den Prozess von 1234 als jene zu Agra be-

trachtet, wenn auch nur mit hoher Wahrscheinlichkeit (zu diesem Prozess siehe Dok. 79, 80, 82, 83, 84 und 85).

Degani hatte sich für deren Lokalisierung im Burgbereich von Arcano ausgesprochen. Zu den angeführten Personen

vgl. Dok. 105. Wegen erklärter Abschrift ex autographo wurde e caudata beibehalten.

In nomine domini, amen. Anno domini Mo CCo XIo XVIII, kalendas ianuarii, indic-

tione XIIIIa. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod domino Pertoldo de Cornu

mortuo et sepulto dominus Rupertus frater eius de Tricano promittens testamentum dicti

Pertoldi una cum filiis suis Leonardo, Dietrico et Pertoldo necnon Walterpertoldo pro se

eorumque heredibus firmum et incoruptum perpetuo observare idem testamentum sicut

ipse Pertoldus ultima die vitę suę disposuit coram prudentibus viris clericis et laicis

plenius declaravit. Inprimis igitur dictus dominus Pertoldus legavit Rosacensi monasterio

pro anima sua quatuor mansos de proprio suo allodio sitos in loco qui dicitur Mugmacum

cum omni iure quo ipse hactenus possederat, hanc tamen interponens conditionem quod

si abbas eiusdem loci vel alia quęlibet persona ipsos quatuor mansos quolibet modo de

Rosacensi monasterio alienare presumpserita) quicunque hęreditario iure sibi pro tempore

successerit eos sibi possidendos seb) intromittat. Unus tamen illorum mansorum infeuda-

tus est et debet illum habere in feudum dominus Pelegrinus de Budrio a Rosacensi

monasterio salva etiam conditione superius nominata. Nullus debet habere aliquod ius

in advocacia vel aliquo modo nisi Rosacense monasterium super prędictis IIIIor mansis.

m) F7A F7B. n) Wolcherii F7B.

a) presumserit B. b) re B (anscheinend ein Fehler des Kopisten).
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Insuper dictus Pertoldus contulit capellę sancti Bartholomęi quę est in curti sua omnes

decimas integraliter quę perveniunt de laborerio suo et de ficto quod sibi et post eum

hęredibus suis de allodio suo undecunque pervenerit, insuper et pomerium quod fuerat

Diepodic) cum novali quod adiacet rivo qui fluit inter curtim suam et villas Iohannis, tali

tamen conditione interposita ne possit quis hominum aliquo modo ab ipsa capella ea quę

ei contulit auferre vel alienare, et quod debeat de his victualia habere quicunque pro

tempore sacerdos in eadem capella domino ministraverit cum clerico uno et serviente uno

quem quidem sacerdotem una cum omni iure suo quod habet per capellam istam. Frater

suus Rupertus et post eum filii sui et post ipsos successores hęreditaria linea descendentes

fideliter defendant ipsi sacerdoti nullam exaccionem nullum gravamen nullumque inde-

bitum servitium imponentes. Ad peticionem seu presentacionem fratris sui Ruperti qui

sibi succedit in iure patronatus cum filiis suis institui debet sacerdos in pręfata capella per

dominum Rosacensem abbatem sub tali forma quod chohabitationem mulierum omnino

vitare debet, et si aliter fecerit ad suggestationem fratris sui vel hęredum suorum post

eum abbas removebit et alium quem sibi frater suus vel sui post eum hęredes dignum

representaverint ibi substituet. Sacerdos idem hospitium habeat ubi sibi frater suus in

ipsa curte designaverit.

Actum apud monasterium Rosacense in ecclesia sancti Petri. Interfuerunt ad hoc

testes rogati Otto Civitatensis decanus, Wigandus sancti Wolrici prepositus, Wernardus,

Vernotus, Walconus, Conradus Putul, W. Pucinarb.d) et alii Civitatenses canonici; laici

Iohannes de Zucula, Tasos de Glemona, Warnerus de Buia, Iohannes de Portis, Henricus

de Canuna, Sukerus milites et alii quamplures.

Ego quidem Leonardus serenissimi Romanorum imperatoris Ottonis notarius interfui

et rogatus a L(eonardo) Rosacensi abbate et domino Ruperto et hęredibus eius qui pre-

sentes erant bona fide hanc cartam scripsi et autenticavi. (SN.)

73
1214 April (25 oder 26), [Rosazzo]

Patriarch Wolfger von Aquileia überlässt auf Bitten des Abtes Leonhard [I.] von Rosazzo

dem Kloster, dessen Grenzen gegen Oleis hin umstritten sind, ein Landstück bzw. Wäldchen,

das an den Klosterbesitz angrenzt, und er beschreibt dessen Grenzen.

Hss.: Original, Perg. (28 x 32+3 cm), in Cividale, Biblioteca civica, D’Orlandi, Pergamene 2/24 (A), durch

Mausfraß teilweise zerstört, im oberen Teil vielfach abgerieben. — Abschrift aus dem 18. Jh. in Venedig, Archivio di

Stato, Arch. Fontanini 2, S. 783–786 (F2), aus A. — Abschrift aus dem 18. Jh. in Venedig, Archivio di Stato, Arch.